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Bp3 ocHoBa Ha ey 145 cras (6) u umen 227
01 3aKkoHOT 33 BHCOKOTO 06pazopaumye (,Cnyx6en
BECHHK Ha Peny6nuka Makenonuja* bp. 82/18 u
~Ciyx6en BECHUK  p3 Peny6uka Cesepna
Makenonuja“ 0p.178/21), AHPEKTOPOT Ha AreHuwujata
33 KBAJIUTET BO BUCOKOTO o6pasoBanmue, nonece

PEMMIEHHUE
33 M04eToK co pabora CTYAHCKaTa nporpama o
BTOP UHKJIyC Ha akanemcky CTYIAHH -
NOCTANNIOMCKH CTYauH (60 EKTC), no
»Mamuacky BHI*, Ha Dakyarer 3a
CICKTPOTeXHHKA H HRDOPManHCcKy TeXHOIOTHH npu
Yuusepsurer »CB.Kupun u Metoauj“ o Crkonje

. Co oBa pewenne ce YTBpAYBa neka ce
HCTIONHETH  ycloBHTe 3a mouetok co pabora Ha
CTYAMCKaTa mporpama o BTOp LHHKIYC Ha aKageMcky
CTYAMH - MOCTAMIIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), no
»Mammmuckn Bug“, na @axynrer 3a €JIEKTPOTeXHUKA M
HH(OPMALUCKH  TexHOMOrHH NpH  YHuBepsuter
+CB.Kupun u Metonuj“ Bo Ckonje.

2. Oga pemenne BJIETYBa BO CHJIa CO AEHOT Ha
JIOHECYBame.

Ob6pasnoxenne

Ilo nobusamwe na Pemenne 33 aKpeauTanuja
0p.08-1235/7 on 22.05.2023 FOIMHA oa cTpaHa Ha
Onbopor 3a aKpelTaluMja Ha BHCOKOTO obpa3zoBanue,
Qakynrer 3a CICKTPOTEXHHKA W HH(OpMaIMCKH
TEXHOJIOTUU NpH YHUBeEp3uTeT »CB.Kupun u Meroquj*
Bo Ckomje ce obparu co Gapame 6p. 08-512/76 on
23.06.2023 FONMHA, N0 AreHuMjata 3a kBamuTer Bo
BHCOKOTO 00paszoBaHue, 1nox Hau Op. 08-983/1ox
23.06.2023 roauua, 3a YTBPIYBame€ Ha YCIIOBUTE 3a
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenj
227 & Ligjit Per arsim t& lartg ("Gazeta zyrtare e
Republikés se Magedonisé" nr.82/13 dhe "Gazetés
Zyrtare t€ Republikés s& Magedonisé s Veriut"nr,
178/21), drejtori Agjencisé pér Cilssi na Arsimin e
Larté, sjel]

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné t€ programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Lloj makinerie", ng
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

I. Me két& Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung ts programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (60 SETK), nga "Lloj
makinerie", n& Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prana Universitetit
"Shén Kirili dhe Metod;" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr,
08-1235/7 t& dates 2205.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t& Arsimit  t& Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/76 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési neé Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-983/1t& dates 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor
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noyeTok co pabora Ha CTyJAMCKaTa mporpaMa oJ BTOp
IMKJIYC Ha AaKaJIeMCKH CTYAMH - [OCTAHIIJIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,MaumHcku Bua®, Ha @akynret
3a eJIEKTPOTEXHHKA M MH(OPMALMCKH TEXHOJIOTHH MPH
Vuusepsurer ,,Ce.Kupun u Meroauj* o Ckorje.

JlupexTOpOT Ha ATEHLHMjaTa 3a KBAJIMTET BO
BUCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenne 0p.08-983/2 on
30.06.2023  roauna, ¢opmupa Kommucuja  3a
YTBpAyBatbe Ha HCMOIHETOCTA Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK
co pafoTa Ha CTyAMCKaTa MporpaMa HaBeJieHa BO TOYKa
1 Ha oBa peleHHe.

Komucujata, Ha aeH 03.07.2023 roauna,
u3BpIIK yBHA W u3rotBd Mssewraj Op. 08-983/3 on
07.07.2023 roaouHa, KaJe € HaBENEHO JeKa 3a
CTYAMCKATA Nporpama o BTOP LHKIYC Ha akaleMCKH
ctyauu - moctaumiomcku cryaun (60 EKTC), mo
~MawmuHcku BHA™, Ha DaKynTeT 3a eNeKTPOTEXHHKA H
MH(OPMALMCKM  TEXHOJOTHH  NpH  YHHUBEP3WTET
,CB.Kupun u Meroaunj“ Bo Ckomje, ce HCHOJIHETH
YCJIOBHTE COTJIACHO OJpeOHTE YTBPAEHH CO 3aKOHOT
3a BHCOKOTO 00pa3zoBaHue U Ypendarta 3a HOpMATHBH H
CTaHaapid 3a OCHOBAakE€ Ha  BHCOKOOOPa3OBHH
YCTAHOBHM W 3a BpIIEHE Ha BUCOKOOOPa3OBHA JIEJHOCT
(,CnyxGen BecHuk Ha PenyGnuka Makenonuja“ 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO NpeiBH H3HECEHOTO, CE OUIY4H
KaKO BO JHUCMO3MTHBOT HA 0BA PEIIEHHUE.

IMPABHA TIOYKA: IIpotusB oBa pelleHHE,
MOKE Ja ce 3aBeJe ynpaBeH cnop, CO NMOoAHECYBAKLC Ha
Tyx6a 1o YnpaBHuoT cya Ha PenyGnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 aeHa o4 AEHOT Ha MPUEMOT
Ha OBa pellUeHHe.

JloctaBeHo 110:
BucokooGpa3oBHaTa yCTAHOBA
Apxusa
" . i L.,A 4 g
uspaboTun/pérgatiti: Munena Edpemoncka ;
onobpum:miratoi: Sevgil Mu _)zi
!
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t¢ ciklit t&¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Lloj makinerie", n&
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té&
Informacionit, prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-983/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor t€ shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-983/3 t& datés 07.07.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Lloj makinerie", né¢ Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup,
jané pérmbushur kushtet, n&é pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin ¢
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kkétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, n¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim #u hiti
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